
Yhteishaku 
2024



Laajennettu
oppivelvolli-
suus

 Nuorilla on velvollisuus hakea peruskoulun jälkeen opiskelemaan (18 v. tai 

sitä ennen suoritettu tutkinto)

 Tavoitteena on turvata jokaiselle nuorelle maksuton toisen asteen tutkinto

 Oppivelvollisutta voi suorittaa lukiossa ja ammatillisissa oppilaitoksissa, 

nivelvaiheen koulutuksissa (TUVA) tai muuhun oppivelvollisuuden piiriin

kuuluvassa koulutuksessa (esim. kansanopistojen vuoden kestävä koulutus, 

oppisopimuskoulutus)

 Jos oppivelvollinen ei saa opiskelupaikkaa yhteishaussa, hakeutumisvelvollisuus

jatkuu niin kauan, kunnes oppivelvollinen saa opiskelupaikan.

 Uuden lain myötä jokaiselle peruskoulun päättävälle osoitetaan opiskelupaikka

nivelvaiheen koulutuksesta, jos oppivelvollinen ei muutoin saa paikkaa.

 HUOM! Jos nuorella on yksilöllistetty matematiikka ja äidinkieli, hän hakee

yhteishaussa automaattisesti harkinnanvaraisessa haussa.



YHTEISHAKU 2. asteelle: 
Nettihaku -missä ja milloin?

- Hakemus täytetään opintopolu nettisivustolla

(opintopolku.fi)

- Hakuaika: 20.2. - 19.3.2024

- Evijärven keskikoulun ysit täyttävät hakemuksensa opon

kanssa talviloman jälkeen viikoilla 10 ja 11.

- Haussa mukana ammatilliset perustutkinnot, lukiot, 

nivelvaiheen koulutus TUVA sekä kansanopistojen

oppivelvollisten koulutukset

- Pohjakoulutusvaatimuksena perusopetuksen oppimäärä, 

opiskelijaksi ottamisessa käytetään päättötodistusta



Sähköisesta hakemisesta










Tärkeitä asioita yhteishausta
 Uutta: Yhteishaussa voi hakea enintään seitsemään koulutukseen

 Hakutoiveita kannattaa laittaa tarpeeksi monta.

 Valinta aina ylimpään hakutoiveeseeen, johon pisteet / keskiarvo riittävät

 Alimmat hakutoiveet peruuntuvat, eikä hakija voi tulla valituiksi niihin, 

vaikka pisteet ja keskiarvo olisivat riittäneet.

 Hakutoivejärjestys on sitova hakuajan päätyttyä toiveita tai järjestystä

ei voi muuttaa

 Peruskoulun päättävätä hakijalta ei kysytä hakuvaiheessa arvosanoja. Koulu

toimittaa arvosanat OPH:een toukokuussa.



Tärkeitä asioita yhteishausta (jatkuu)

Hakutoiveita voi muuttaa vain hakuaikana

Muutoksen voi tehdä vain hakija itse – ei siis opo eikä huoltaja

Hakutoivemuutos tehdään hakijan sähköpostiin tulevan linkin kautta

Ei kannata käyttää eduevijarvi.net -osoitetta, koska niiden käyttöoikeus päättyy 
peruskoulun jälkeen - nuorelle siis kannattaa hankkia joku muu sp-osoite

Huoltajan / huoltajien sähköposti kannattaa mainita sähköiseen hakulomakkeeseen -
näin huoltaja saa vahvistuksen nuoren hakutoiveista ja mahdollisista muutoksista.



OMA OPINTOPOLKU - palvelu

 Jos hakijalla eli oppilaalla on mobiilivarmenne, verkkopankkitunnukset tai 

sähköinen henkilökortti, voi hän kirjautua opintopolku.fi -osoitteessa Oma 

Opintopolku -palveluun.

 Oma Opintopolku palvelussa: voi muuttaa hakutoiveita hakuaikana, muokata

hakutoiveisiin liittyvien kysymysten aiempia vastauksia, muokata henkilötietoja

myös hakuajan päätyttyä, katsella koko hakemusta ja tulostaa sen, nähdä

valintojen tulokset, ottaa opiskelupaikka vastaan.



2. asteen 
ammatilliseen 
koulutukseen 

haettaessa

Kevään yhteishaku säilyy edelleen
pääväylänä peruskoulun päättäville ja vailla
ammatillista tutkintoa oleville

Rinnalla on ns. jatkuva haku, jossa hakevat
mm. tutkinnon omaavat, ammatinvaihtajat, 
keskeyttäneet, lukion suorittaneet jne.

Jatkuvassa haussa voi hakea myös 
peruskoulun päättöluokkalainen

Jatkuva haku tehdään myös sähköisesti, 
ohjeistus koulujen nettisivuilla.



Ammatillisen koulutuksen
valintaperusteet

HAKIJOILLE ANNETAAN PISTEITÄ:

- perus- tai lisäopetuksesta (tms.) suorittaminen hakeutumis- tai edellisenä
vuonna 6 p.

- yleisestä koulumenestyksestä 0-16 p.

- painotettavista arvosanoista (3 parasta arvosanaa (kotitalous, kuvataide, 
käsityö, liikunta, musiikki) 0-8 p.

- ensimmäisestä hakutoiveesta 2 p.

- mahdollisesta pääsy- tai soveltuvuuskokeesta 0-10 p.

- Joillekin aloille valitaan pelkän pääsykokeen perusteella (esim. 
musiikkialan pt., sirkusalan pt.)



Esimerkkejä ammatillisen koulutuksen pisteistä













TERVEYDELLISET SEIKAT AMMATILLISISSA 
OPINNOISSA

 Ammatin valintaan vaikuttavat terveydelliset seikat on otettava huomioon

hakutoiveita pohdittaessa

 Opiskelijaksi ei voida ottaa henkilöä, joka ei ole terveydentilaltaan tai 

toimintakyvyltään kykenevä opintoihin liittyviin käytännön tehtäviin ja 

harjoitteluun

 Hakijoita pyydetään ilmoittamaan nettihaussa, täyttyvätkö opinnoissa

edellytettävät terveydelliset vaatimukset

 Oppilaitos voi pyytää hakijalta tarkempaa tietoa terveydentilasta

arvioidakseen pystyykö hakija suoriutumaan opinnoista.



Lukion opiskelijaksi ottamisen perusteet









Harkintaan perustuva 
valinta 

Koulutuksen järjestäjä VOI erityisen syyn

perusteella ottaa korkeintaan 30 % 

kuhunkin ammatillisen peruskoulutuksen

valintayksikköön otettavista opiskelijoitsa

valintapistemäärästä riippumatta.

- Harkintaan perustuvan valinnan perustelut

(koulutodistukset, erityisopettajan, 

sosiaalityöntekijän lausunnot yms. ) ja kopio

hakulomakkeesta tai nimi ja 

hakemusnumero pitää toimittaa hakuaikana

suoraan oppilaitokseen. (Hoidetaan koulun

kautta erityisopettajan ja opinto-ohjaajan

toimesta).



Tulosten julkaisu ja opiskelupaikan vastaanottaminen

 Tieto opiskelupaikasta aikaisintaan 13.6.2024

 Hakija saa sähköpostiinsa tiedon valinnasta

 Paikan voi ottaa vastaan sähköisen linkin välityksellä

 Paikka pitää vahvistaa viimeistään 27.6.

 Oppilaitokset voivat edelleen edellyttää, että hakija ilmoittaa

paikan vastaanottamisesta myös muilla tavoin.



Mitä jos en pääse opiskelemaan














TUVA –tutkintoon valmentava
koulutus

 Aiemmat perusopetuksen lisäopetus (10-lk), lukioon valmistava

koulutus (LUVA) ja tutkintokoulutukseen valmentava koulutus

(VALMA).

 TUVA-koulutus on suunnattu sekä oppivelvollisille että aikuisille, 

jotka tarvitsevat valmiuksia ja/tai ohjauksellista tukea siirtyäkseen

lukiokoulutukseen tai ammatilliseen koulutukseen.

 TUVAssa on mahdollista korottaa peruskoulun arvosanoja, kehittää

opiskelu- ja urasuunnitteluvalmiuksia, suorittaa osia lukion tai 

ammatillisen kouutuksen opinnoista, tutustua eri aloihin ja löytää

itselle mielekäs ja realistinen jatko-opintosuunnitelma.



Lopuksi tärkeää
Hakutoiveita kannattaa laittaa tarpeeksi, jotta varmistaa opiskelupaikan saannin

Kannattaa pääsymahdollisuuksien lisäksi pohtia myös, miten nuori pärjää ja viihtyy tulevassa 
opiskelupaikassaan

Tuleva jatkokoulutuspäätös voi tuntua nuoresta innostavalta, mutta myös haastavalta.

Haasteita voivat aiheuttaa mm. puutteelliset tiedot vaihtoehdoista, epävarmuus omista kyvyistä, omien 
valintojen suhteuttaminen läheisten toiveisiin.

Tärkeää nuoren oma motivaatio ja vahvuudet - näin myös valittu koulutus todennäköisesti suoritetaan loppuun 
ja nuori saa onnistumisen kokemuksia

Haaveilla saa, mutta tietty realismi kannattaa pitää mielessä.

Kuuntele, keskustele, kannusta ja kunnioita
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